

दिल्ली विधान सभा सचिवालय
समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
बुधवार, 10 मार्च, 2010 / फाल्गुन 19, 1931 (शक)

संख्या-66

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि कि शुक्रवार 05 मार्च, 2010 तक विधान सभा सचिवालय को 16 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्य-दिवस, शुक्रवार 19 मार्च, 2010 को चर्चा के लिए लिया जाएगा :-

क.स.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री बलराम तँवर	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के सभी शहरीकृत व ग्रामीण गाँवों को विशेष दर्जा देते हुए गृह कर, सम्पत्ति कर आदि से मुक्त रखा जाये और भवन निर्माण संबंधी नियमों/उपनियमों के दायरे से भी बाहर रखा जाये। यह सदन यह भी संकल्प करता है कि एक विशेष दर्जे के अंतर्गत यहाँ पर बिजली व पानी की दरों में भी विशेष छूट दी जायें।
2.	श्री कुलवन्त राणा	यह सदन संकल्प करता है कि बढ़ते वायु प्रदूषण को रोकने के लिए वर्तमान प्राक्धानों को संशोधित कर उन्हें सशक्त बनाया जाए तथा उनका अनुपालन सख्ती से करवाया जाए।
3.	श्री मोहन सिंह बिष्ट	यह सदन संकल्प करता है कि जिन 622 अनाधिकृत कालोनियों को अनापत्ति प्रमाण-पत्र देकर अन्य प्रक्रिया पूरी की जा रही है, उनमें विधायक फंड खर्च करने की अनुमति प्रदान की जाए।

सिद्धार्थ राव
सचिव

Delhi Legislative Assembly

BULLETIN (PART-II)

(General information relating to Legislative and other matters)
Wednesday 10th March, 2010/19 Phalguna, 1931 (Saka)

No. 66

Hon'ble Members are hereby informed that 16 (sixteen) notices for resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 05.3.2010. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These Resolutions would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 19th March, 2010:-

S.No.	Name of the Hon'ble MLA	Text of the Resolution
1.	Shri Balram Tanwar	<p>This house resolves that special status be provided to all urbanized and rural villages of Delhi to exempt from House Tax, Property Tax etc. and purview of building laws/bye – laws,</p> <p>This House also resolves that these villages be granted special rebate in the electricity and water charges under special status.</p>
2.	Shri Kulwant Rana	<p>This House resolves that increasing level of air pollution be reduced by making the prevailing provisions more stringent and ensuring strict compliance.</p>
3.	Shri Mohan Singh Bisht	<p>This House resolves that permission to spend MLAs fund be granted in those 622-unauthorised colonies which have been issued provisional certificates.</p>

SIDDHARATH RAO
Secretary